
 

fitbit aria airTM 

 
 

 
 

Uživatelská příručka 
Verze 1.1 

  



2 

Obsah 

 

Začínáme .......................................................................................................................... 4 

Co je v balení .......................................................................................................................... 4 

Nastavení váhy Aria Air ..................................................................................................... 5 

Zapnutí váhy Aria Air ............................................................................................................. 5 

Spárování s telefonem či tabletem ........................................................................................ 6 

Nastavení měrné jednotky .................................................................................................... 6 

Používání váhy Aria Air ..................................................................................................... 8 

Základy ................................................................................................................................... 8 

Chybová hlášení ..................................................................................................................... 9 

Vážení .................................................................................................................................... 9 

Přizvání dalších uživatelů váhy Aria Air ............................................................................... 10 

Výmaz měření ...................................................................................................................... 11 

Restart váhy Aria Air ....................................................................................................... 12 

Obecné informace a specifikace ...................................................................................... 13 

Snímače ................................................................................................................................ 13 

Limity ................................................................................................................................... 13 

Baterie ................................................................................................................................. 13 

Velikost a hmotnost ............................................................................................................. 13 

Podmínky prostředí ............................................................................................................. 14 

Péče a údržba ....................................................................................................................... 14 

Další informace .................................................................................................................... 14 

Pravidla pro vrácení zboží a záruka ..................................................................................... 15 

Oznámení týkající se platných právních předpisů a bezpečnosti ....................................... 16 

Spojené státy americké: Prohlášení úřadu Federal Communications Commission (FCC) .. 16 

Kanada: Prohlášení Industry Canada (IC) ............................................................................ 17 

Evropská unie (EU) ............................................................................................................... 18 

Prohlášení o bezpečnosti ..................................................................................................... 19 

Informace o frekvenci .......................................................................................................... 19 

Austrálie a Nový Zéland ....................................................................................................... 19 

Bělorusko ............................................................................................................................. 19 

Celní unie ............................................................................................................................. 20 

Čína ...................................................................................................................................... 20 

Mexiko ................................................................................................................................. 21 

Maroko ................................................................................................................................ 21 

Nigérie.................................................................................................................................. 22 

Omán ................................................................................................................................... 22 

Filipíny .................................................................................................................................. 22 

Jižní Korea ............................................................................................................................ 22 



3 

Spojené arabské emiráty ..................................................................................................... 23 

Zambie ................................................................................................................................. 23 

 

 
 
  



4 

Začínáme 

Získejte dokonalý přehled o svém zdraví s chytrou vahou Fitbit Aria Air, která vám ukáže 
právě naměřenou hmotnost a přes Bluetooth se synchronizuje s aplikací Fitbit ve vašem 
telefonu, prostřednictvím které můžete sledovat historii naměřených údajů. 

Co je v balení 

Balení váhy Aria Air obsahuje: 

 
váhu 3 AAA baterie 

  



5 

Nastavení váhy Aria Air 

Váhu spárujte s aplikací Fitbit pro iPhone, iPad nebo telefony s operačním systémem 
Android. 

 
 
Pro vytvoření účtu Fitbit zadejte své datum narození, výšku, hmotnost a pohlaví. Tyto údaje 
pomohou vypočítat délku kroku a odhadnout vzdálenost, bazální rychlost metabolismu a 
spalování kalorií, pokud nosíte zařízení Fitbit. Po nastavení účtu ostatní uživatelé produktů 
Fitbit uvidí vaše křestní jméno, první písmeno příjmení a profilový obrázek. Máte možnost 
sdílet další údaje, ale většina údajů zadaných při vytváření účtu je automaticky nastavena 
jako soukromé. 

Zapnutí váhy Aria Air 

Na zadní straně váhy Aria Air najděte přihrádku na baterie a vytáhněte proužek plastu. Vaše 
váha se zapne. 

 
  



6 

Spárování s telefonem či tabletem 

Spárujte váhu Aria Air s aplikací Fitbit. Aplikace Fitbit je kompatibilní s většinou populárních 
telefonů a tabletů. Více informací naleznete na fitbit.com/devices. 

 

Jak začít: 

1. Stáhněte si aplikaci Fitbit z některého z následujících obchodů s aplikacemi: 

• Apple App Store pro zařízení iPhone a iPad 

• Google Play Store pro zařízení s operačním systémem Android 
2. Naistalujte si aplikaci a otevřete ji. 

• Pokud již máte účet v aplikaci Fitbit, přihlaste se do něj > klepněte na ikonu 

Today (Dnešní den)  > poté na svůj profilový obrázek > Set Up a Device 
(Nastavení zařízení). 

• Pokud nemáte účet v aplikaci Fitbit, klepněte na Join Fitbit (Přidejte se k 
Fitbit) a odpovězte na sérii otázek, které vám pomohou s vytvořením účtu. 

3. Na displeji se poté zobrazí pokyny k propojení váhy Aria Air s vaším účtem. 

Po dokončení nastavení si přečtěte průvodce, abyste se dozvěděl/a více o své nové váze, a 
pak se pusťte do objevování aplikace Fitbit. 

Více informací naleznete na help.fitbit.com. 

Nastavení měrné jednotky 

1. Klepáním na tlačítko na zadní straně váhy přepínejte mezi různými jednotkami 
hmotnosti – libry, kameny nebo kilogramy. 

  

https://www.fitbit.com/devices
https://help.fitbit.com/articles/en_US/Help_article/1873


7 

2. Když se na displeji zobrazí vámi vybraná jednotka, váha je připravena. 

 
 
Více informací naleznete na help.fitbit.com. 
  

https://help.fitbit.com/articles/en_US/Help_article/1362


8 

Používání váhy Aria Air 

Základy 

Pro zajištění 
přesného 
vážení 

 

• Važte se naboso. 

• Před vážením se ujistěte, že vaše chodidla jsou suchá. 

• Před použitím umístěte váhu Aria Air na tvrdý, rovný povrch. 

• Když stojíte na váze, rozložte svou hmotnost rovnoměrně mezi 
obě nohy. 

• Pro zajištění konzistentního měření se važte každý den ve stejnou 
dobu. Vaše hmotnost se totiž v průběhu dne přirozeně mění. 

• Pokud váhu mezi použitími přenášíte nebo ji skladujete v poloze 
na boku, bude před příštím vážením potřebovat provést kalibraci. 
Mohou být potřeba až dvě po sobě jdoucí měření, než bude váha 
opět vážit přesně. 

Pro zamezení 
úrazů a zranění 
 

 

• Při používání váhy Aria Air postupujte dle pokynů a dbejte všech 
varování. 

• Váhu nepoužívejte, pokud je mokrá. 

• Váhu nepoužívejte, pokud jsou ve skle praskliny. Mohlo by dojít k 
vážnému zranění. 

• Váhu nepoužívejte, pokud má poškozené nožičky nebo jí chybí 
protiskluzové podložky. 

• Váhu nepoužívejte, pokud jsou poškozeny jakékoli plastové díly. 

• Dávejte pozor, aby vám váha nespadla. 

• Nenechávejte váhu v blízkosti otevřeného ohně. 

• Nevystavujte váhu extrémně vysokým či nízkým teplotám. 

• Nenechávejte váhu delší dobu na přímém slunci. 

Varování 

 

• Výrobek není určen pro děti mladší 13 let. 

• Váha Aria Air neslouží k diagnóze či léčbě jakýchkoli onemocnění. 

• S bateriemi zacházejte v souladu s pokyny výrobce. 

 
  



9 

Chybová hlášení 

 

Vyměňte baterie. Pokyny pro jejich výměnu naleznete v části  „Baterie“ 
na straně 13. 

 

Sestupte z váhy a nechte displej vynulovat. Poté vážení dokončete. 

 

Hmotnost převyšuje limit váhy. Více informací naleznete v části „Limity“ 
na straně 13. 

 
 

Vážení 

1. Položte váhu na rovný, tvrdý povrch. 

2. V aplikaci Fitbit klepněte na ikonu Today (Dnešní den)  

 

3. Stoupněte si na váhu naboso. Na displeji se zobrazí vaše hmotnost. 
  



10 

 
 

4. Sestupte z váhy a zkontrolujte aplikaci Fitbit. Až se zobrazí údaj o vaší hmotnosti, 
klepněte na Save (Uložit). 

5. Pro více informací klepněte na údaj o vaší hmotnosti. Chcete-li si zobrazit historii 

naměřených údajů, klepněte na ikonu Today (Dnešní den)  > ikona hmotnosti a 
přejeďte na grafy nahoře. 

Přizvání dalších uživatelů váhy Aria Air 

1. Ujistěte se, že osoba, kterou chcete přizvat, má účet Fitbit. 

2. Po klepnutí na ikonu Today (Dnešní den)  v aplikaci Fitbit klepněte na svůj 
profilový obrázek > ikona Aria Air. 

3. Klepněte na People Using This Scale (Lidé, kteří používají tuto váhu) > Invite More 
People (Přizvat další lidi). 

4. Vyberte si ze seznamu Fitbit přátel nebo zadejte e-mailovou adresu a potvrďte. 
Osoba, kterou jste pozvali, obdrží e-mail s pozvánkou a pokyny, jak váhu Aria Air 
spárovat. 

 
 

Více informací naleznete na help.fitbit.com. 
  

https://help.fitbit.com/articles/en_US/Help_article/1155


11 

Výmaz měření 

Pokud obdržíte oznámení o uložení hmotnosti někoho jiného: 

1. Až se objeví údaj o hmotnosti, klepněte na Cancel (Zrušit). 
2. Ukončete aplikaci Fitbit ve svém zařízení a nechte danou osobu vážení zopakovat. 

Pokyny naleznete v části „Vážení“ na straně 9. 

Výmaz údaje o hmotnosti z vašeho účtu: 

1. V aplikaci Fitbit klepněte na ikonu Today (Dnešní den)  > ikona hmotnosti. 
2. Klepněte na údaj, který chcete vymazat. 
3. Klepněte na 3 tečky > Delete Log (Vymazat údaj). 

 
 
Více informací naleznete na help.fitbit.com. 
  

https://help.fitbit.com/articles/en_US/Help_article/1306


12 

Restart váhy Aria Air 

Pro restart váhy: 

1. Držte tlačítko na zadní straně váhy Aria Air po dobu 5 vteřin. Na displeji začne blikat 
otA. 

 
 

2. Držte tlačítko dalších 5 vteřin, pak se objeví clr. Restart váhy je ukončen. 

 
  



13 

Obecné informace a specifikace 

Snímače 

Hmotnost měří čtyři zátěžové buňky. 

Limity 

• Váha váží do: 397 lbs, 28 st: 5 lbs nebo 180 kg. 

• Aria Air neumožňuje opravy. Pokud potřebujete pomoc se svou váhou, obraťte se na 
podporu. 

Baterie 

• balení obsahuje 3 alkalické AAA baterie o napětí 4,5 V 

Výměna baterií ve váze Aria Air: 

1. Obraťte váhu a odstraňte kryt přihrádky na baterie. 
2. Vyjměte baterie. 
3. Vložte 3 alkalické AAA baterie o napětí 4,5 V. 
4. Vraťte kryt přihrádky na baterie a zatlačte, dokud se bezpečně nezacvakne. 
5. Váhu obraťte a před vážením chvíli počkejte, než proběhne kalibrace. 

Velikost a hmotnost 

Délka Šířka Hloubka Hmotno
st 

300 mm 300 mm 25,7 mm 1,79 kg 

 
  

http://help.fitbit.com/


14 

Podmínky prostředí 

Provozní teplota 41° až 104° F 
(5° až 40° C) 

Teploty nevhodné 
pro provoz 

-4° až 41° F 
(-20° až 5° C) 

104° až 140° F 
(40° až 60° C) 

Relativní vlhkost Až do 90% RV 

Váha Aria Air je navržena pro provoz ve vlhkém prostředí koupelny. 

Rozsah tlaku v 
prostředí 

86 kPa až 106 kPa 

 
 

Péče a údržba 

Váhu Aria Air čistěte podle potřeby. Čistění váhy provádějte podle následujících doporučení: 

• Před prvním použitím omyjte povrch vlhkým hadříkem s jemným čisticím 
prostředkem. 

• Nenamáčejte váhu Aria Air do vody ani pro čištění povrchu nepoužívejte vodní trysky 
(např. sprchovou hlavici). 

• Nepoužívejte na čištění povrchu váhy antiseptické ubrousky, chlor ani koncentrované 
čisticí prostředky na sklo. 

• K čištění váhy nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky. 

Další informace 

Další informace o váze, o sledování vašeho pokroku v aplikaci Fitbit a rady o tom, jak si 
vypěstovat zdravé návyky pomocí funkce Fitbit Premium, naleznete na stránkách 
help.fitbit.com. 
  

http://help.fitbit.com/


15 

Pravidla pro vrácení zboží a záruka 

Informace o záruce a pravidla pro vrácení zboží z fitbit.com naleznete na 
fitbit.com/legal/returns-and-warranty. 
  

http://www.fitbit.com/legal/returns-and-warranty


16 

Oznámení týkající se platných právních předpisů a 
bezpečnosti 

Spojené státy americké: Prohlášení úřadu Federal 
Communications Commission (FCC) 

Model FB203 

FCC ID: XRAFB203 

Prohlášení o shodě 

Jednoznačný identifikační kód: FB203 

Odpovědná osoba – USA Kontaktní údaje 

199 Fremont Street, 14th Floor 
San Francisco, CA 
94105 
Spojené státy americké 
877-623-4997 

Prohlášení FCC o dodržování předpisů (pro výrobky podléhající části 15) 

Toto zařízení splňuje požadavky Části 15 Pravidel FCC. 

Provoz zařízení podléhá následujícím podmínkám: 

1. zařízení nesmí produkovat škodlivé rušení a 
2. zařízení musí přijmout jakékoli rušení, včetně rušení, které může způsobit nežádoucí 

provoz zařízení. 

Upozornění FCC 

Změny či úpravy, které nebyly výslovně schváleny stranou odpovědnou za dodržování 
platných právních předpisů, mohou vést ke ztrátě oprávnění uživatele k provozování zařízení. 
  



17 

Poznámka: Toto zařízení bylo testováno a splňuje limity pro digitální zařízení Třídy B podle 
Části 15 Pravidel FCC. Tyto limity byly navrženy tak, aby poskytovaly přiměřenou ochranu 
proti škodlivému rušení v bytových objektech. Zařízení vytváří, používá a může vyzařovat 
energii na rádiové frekvenci, a pokud není instalováno a používáno v souladu s pokyny, může 
způsobit nežádoucí rušení rádiového spojení. Nicméně neexistuje žádná záruka, že v 
konkrétním případě k rušení nedojde. Pokud toto zařízení způsobí škodlivé rušení příjmu 
rádiového či televizního signálu, což lze zjistit vypnutím a zapnutím zařízení, uživateli se 
doporučuje rušení vyřešit pomocí následujících opatření: 

• otočte nebo přemístěte anténu přijímače, 

• postavte zařízení a přijímač dál od sebe, 

• připojte zařízení do zásuvky na jiném obvodu, než na jakém je připojen přijímač, 

• požádejte o pomoc prodejce nebo zkušeného rádiového/televizního technika. 

Toto zařízení splňuje požadavky FCC a IC týkající se vystavení rádiovým vlnám ve veřejných a 
nekontrolovaných prostředích. 

Kanada: Prohlášení Industry Canada (IC) 

Model FB203 

IC: 8542A-FB203 

Toto zařízení splňuje požadavky IC týkající se vystavení rádiovým vlnám ve veřejných a 
nekontrolovaných prostředích. 

Poučení IC pro uživatele v anglickém/francouzském jazyce dle aktuálního vydání RSS GEN: 

Toto zařízení je v souladu s normou/normami RSS nepodléhajícími licenci Industry Canada. 

Provoz zařízení podléhá následujícím podmínkám: 

  



18 

1. zařízení nesmí produkovat rušení a 
2. zařízení musí přijmout jakékoli rušení, včetně rušení, které může způsobit nežádoucí 

provoz zařízení. 
 

Evropská unie (EU) 

Zjednodušené EU Prohlášení o shodě 

Společnost Fitbit, Inc. tímto prohlašuje, že typ rádiového zařízení Model FB203 je v souladu 
se směrnicí 2014/53/EU. Plné znění EU Prohlášení o shodě je k dispozici na následující 
adrese:  www.fitbit.com/safety 

 
  

http://www.fitbit.com/safety


19 

Prohlášení o bezpečnosti 

Toto zařízení prošlo testy potvrzujícími soulad s bezpečnostní certifikací dle požadavků 
normy EN: EN60950-1: 2006 + A11: 2009 + A1: 2010 + A12: 2011 + A2: 2013, EN 62368-1: 
2014 + A11: 2017. 

Informace o frekvenci 

Frekvenční rozsah (MHz): 2400–2483,5 

Nejvyšší hodnota EIRP výkonu v rozsahu (dBm): 1,8 

Austrálie a Nový Zéland 

 
 
 

Bělorusko 

 
  



20 

Celní unie 

 
 
 

Čína 

China RoHS (Čínská směrnice o omezení používání některých nebezpečných látek) 

      

Název součásti Toxické a nebezpečné látky či prvky 

Model FB203 (Pb) (Hg) (Cd) (Cr(VI)) (PBB) (PBDE) 

(Řemínek a 
spona) 

O O O O O O 

(Elektronika) -- O O O O O 

(Baterie) O O O O O O 

(Nabíjecí kabel) O O O O O O 

SJ/T 11364 
 
O = GB/T 26572 
(značí, že obsah toxických nebo nebezpečných látek obsažených ve všech homogenních 
materiálech či součástech je pod stanovenou mezní koncentrací, jak je popsáno v GB/T 
26572). 

X = GB/T 26572 
A (značí, že obsah toxických nebo nebezpečných látek obsažených alespoň v jednom z 
homogenních materiálů či součástí překračuje stanovenou mezní koncentraci, jak je popsáno 
v GB/T 26572). 

  



21 

 

CMIIT ID 2019DJ11768 

Kmitočtové pásmo: 2400–2483,5 MHz 
Přenášený výkon: Nejvyšší hodnota EIRP výkonu 1,8 dBm 
Obsazená šířka pásma: BLE: 2400–2483,5 MHz; BT: 2400–2483,5 MHz 
Systém modulace: BLE: GFSK, BT: GFSK 
Zobrazení CMIIT ID: na štítku zařízení 

Mexiko 

 
 

Maroko 

 
  



22 

Nigérie 

Zapojení a použití tohoto komunikačního zařízení je povoleno úřadem Communications 
Commission v Nigérii. 

Omán 

OMAN-TRA/TA-R/8369/19 

Filipíny 

 

Jižní Korea 

Překlad: 
Zařízení třídy B (vysílací a komunikační zařízení k domácímu použití): Registrace EMC je 
převážně pro domácí použití (třída B) a zařízení může být použito ve všech oblastech, kde je 
k dispozici. 

  



23 

Spojené arabské emiráty 

Registrační číslo Úřadu pro regulaci telekomunikací (TRA): ER75569/19 
Č. prodejce: DA35294/14 
Model: FB203 
Typ: osobní váha 

Zambie 

 
ZICTA 
ZMB / ZICTA / TA / 2019 / 11 / 1 
  



24 

 

©2019 Fitbit, Inc. Všechna práva vyhrazena. Obchodní firma Fitbit a logo Fitbit jsou 
ochrannými známkami či registrovanými ochrannými známkami společnosti Fitbit ve 
Spojených státech amerických a dalších zemích. Podrobnější seznam ochranných známek 
společnosti Fitbit naleznete na http://www.fitbit.com/legal/trademark-list. Zmíněné 
ochranné známky třetích stran jsou majetkem jejich příslušných vlastníků. 
∞ 

http://www.fitbit.com/legal/trademark-list

